
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

ул. КАРАХАНЯНА, дом 26, с. ГЛАЗОВКА, 298220, тел. 8(36557) 6-26-54  

E-MAIL: lenino_glazovka@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181799 ИНН/КПП 9111009541/911101001 

П Р И К А З 

22. 08. 2023                                                                                                                                                                 №  298   

С. Глазовка 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на первое полугодие 2023/2024  учебного года 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2021года № СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 года № 01.169/08-01 и с целью упорядочивания 

системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования в образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2023/2024  учебного года (приложение). 

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru


2.  Учителям – предметникам обеспечить выполнение  графика оценочных процедур.  

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте МБОУ  Глазовская СОШ  –  

секретарю учебной части Одрин Т.А.  в срок до 01 .09.2023  года  разместить утвержденный график оценочных процедур школы 

на первое полугодие 2023/2024 учебного года на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на заместителя директора по УВР Абжелову А.Д.  

 Директор                                                                     Лейман Л.Е.  

С приказом ознакомлены:  

ФИО  Подпись ФИО  Подпись 

Абжелова А.Д.   Антонова Н.Б.   

Алиева С.Р.   Алексина Ю.С.  

Брусенцов В.В.  Гордиенко В.А.  

Жукова В.В.  Абселямова Н.Э.   

Ильницкая И.В.   Волкова Т.А.  

Кравец О.Д.   Кудрицкая Я.А.   

Сагайдак М.Р.  Еремич А.С.  

Чернокалова Е.А.   Богачёва Е.А  

Яковенко А.В.    

 

  

  



Приложение 1 к приказу МБОУ  

Глазовская СОШ от 22.08.2023 года №298  

Используемые сокращения:  

КР - контрольная работа                                     ВКР - входная контрольная работа                         АКР - административная контрольная работа   

ТПР - тематическая проверочная работа         ДР - диагностическая работа в форме ОГЭ              ФГ - функциональная грамотность  

  3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс  10 класс 

1. 1сентября         

2. 4 сентября         

3. 5 сентября         

4. 6 сентября         

5. 7 сентября         

6. 8 сентября   ВКР 

математика 

  ВКР алгебра   

7. 11 сентября     ВКР 

русский 

язык 

  ВКР математика 

8. 12 сентября   

ВКР русский 

язык  

ВКР 

русский 

язык 

    

9. 13 сентября ВКР 

математика 

   ВКР 

алгебра 

   



10. 14 сентября  ВКР 

математика 

   ВКР русский 

язык 

ВКР алгебра  

11. 15 сентября       КР химия  

12. 18 сентября         

13. 19 сентября  ВКР русский 

язык язык  

      

14. 20 сентября       ВКР русский 

язык 

 

15. 21 сентября         

16. 22 сентября ВКР русский 

язык язык 

       

17. 25 сентября         

18. 26 сентября  ТПР 

литературное 

чтение 

КР 

математика 

    ВКР русский 

язык 

19. 27 сентября   КР 

Английский 

язык 

 КР 

английский 

язык 

   

20. 28 сентября    КР 

Английски

й язык 

  КР английский 

язык 

 

21. 29 сентября      КР алгебра   



22. 2 октября     КР русский 

язык 

   

23. 3 октября         

24. 4 октября     КР 

геометрия 

   

25. 5 октября       КР алгебра  

26. 6 октября ТПР 

литературное 

чтение 

       

27. 9 октября      КР русский 

язык 

КР геометрия  

28. 10 октября       КР русский 

язык 

 

29. 11 октября  КР 

математика 

  КР алгебра    

30. 12 октября КР 

математика 

    КР 

информатика 

  

31. 13 октября  КР русския 

язык 

КР 

Английский 

язык  

     

32. 16 октября    КР 

математик

а 

   КР  математика 



33. 17 октября  ТПР 

литературное 

чтение 

КР 

математика 

КР 

Английски

й язык 

    

34. 18 октября    КР 

русский 

язык 

 КР геометрия   

35. 19 октября русский язык        

36. 20 октября     КР русский 

язык 

КР алгебра КР химия  

37. 23 октября         

38. 24 октября КР 

английский 

язык 

КР 

английский 

язык 

     КР английский 

язык 

39. 25 октября       КР история  

40. 26 октября      КР русский 

язык 

  

41. 27 октября       КР русский 

язык 

 

42. 7 ноября    КР 

русский 

язык 

   ТПР литература 

43. 8 ноября     КР алгебра    



44. 9 ноября КР русский 

язык язык 

 КР 

математика 

     

45. 10 ноября     КР 

английския 

язык  

   

46. 13 ноября         

47. 14 ноября  ТПР 

литературное 

чтение 

   КР химия ФГ  

Математическа

я грамотность  

 

48. 15 ноября     КР история  КР русский 

язык 

 

49. 16 ноября ТПР 

литература 

     КР алгебра  

50. 17 ноября      ФГ  

Читательская 

грамотность  

  

51. 20 ноября       КР геометрия КР фихика  

52. 21 ноября      КР алгебра   

53. 22 ноября  ТПР 

литературоно

е чтение  

КР 

Английский 

язык 

КР 

русский 

язык 

 КР история  КР история  

54. 23 ноября  КР    ФГ   



математика математическ

ая 

грамотность  

55. 24 ноября    КР история     КР математика 

56. 27 ноября     ФГ 

Финансовая 

грамотность  

 ФГ Есетствено 

-научная 

грамотность  

ФГ Креативное 

мышление  

57. 28 ноября   КР русский 

язык 

ФГ 

Финансова

я 

грамотност

ь  

 ФГ 

финансовая 

грамотность  

  

58. 29 ноября   КР 

математика 

 КР русский 

язык 

  ФГ Финансовая 

грамотность  

59. 30 ноября   ФГ 

Финансовая 

грамотность  

  КР 

информатика 

ФГ 

Финансовая 

грамотность  

КР русский язык 

60. 1 декабря         

61. 4 декабря      АКР русский 

язык 

  

62. 5 декабря   КР русский 

язык 

 

  КР алгебра ДР  русский 

язык 

КР английский 

язык 



63. 6 декабря   КР 

Английский 

язык  

 АКР 

алгебра  

   

64. 7 декабря КР русский 

язык 

   КР 

геометрия 

 ДР география  

65. 8 декабря         

66. 11 декабря    КР 

Английски

й язык 

    

67. 12 декабря КР литература   КР 

русский 

язык 

 ФГ 

Естественно -

научная 

грамотность  

ДР 

информатика 

 

68. 13 декабря КР 

математика 

  АКР 

математик

а 

КР 

Английский 

язык  

КР биология ФГ 

Читательская 

грамотность  

 

69. 14 декабря     КР 

биология 

   

70. 15 декабря  ТПР 

литературное 

чтение  

АКР русский 

язык 

   ДР 

обществознани

е 

ТПР литература 

71. 18 декабря 

 

        



72. 19 декабря   АКР 

математика 

   ДР  

математика 

АКР русский 

язык 

73. 20 декабря         

74. 21 декабря         

75. 22 декабря     КР 

вероятность 

 ДР  биология  

76. 25 декабря         

77. 26 декабря  КР 

английский 

язык 

   АКР алгебра  КР химия 

78. 27 декабря ТПР 

окружающий  

мир 

КР 

математика 

ТПР 

литература 

КР 

Английски

й язык 

АКР 

русский 

язык 

КР геометрия  ДР физика   

79. 28 декабря  КР русский 

язык язык 

КР биология АКР 

русский 

язык 

   КР биология  

80. 29 декабря    КР 

биология 

   АКР  математика 

 

 


